

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình “Áo dài phố biển Nha Trang” hưởng ứng Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang năm 2024

Thiết thực hưởng ứng Chương trình Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang năm 2024; thực hiện Kế hoạch số 430/KH-UBND ngày 11/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về tổ chức Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang 2024; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Áo dài phố biển Nha Trang” với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thông qua Chương trình nhằm tiếp tục tuyên truyền, giới thiệu hình ảnh chiếc áo dài Việt Nam đến đông đảo người dân và du khách đến với Nha Trang – Khánh Hòa.

- Góp phần ca ngợi, tôn vinh chiếc áo dài Việt Nam, lan tỏa vẻ đẹp của phụ nữ Việt Nam nói chung, phụ nữ Khánh Hòa nói riêng trong tà áo dài truyền thống; đồng thời gửi đến đông đảo cán bộ, hội viên, phụ nữ và nhân dân cùng khách du lịch thông điệp về việc giữ gìn, bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa áo dài Việt Nam.

- Tạo không khí vui tươi, sôi nổi thiết thực hưởng ứng các hoạt động chào mừng Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang năm 2024.

- Hoạt động đảm bảo thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm và an toàn.

II. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần, số lượng: 1.000 người

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Thường trực Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo: Các Ban tham mưu Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc Hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh.

- Ủy viên Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc.

- Hội viên phụ nữ, người dân, khách du lịch, học sinh, sinh viên tham gia diễu hành.

- Phóng viên Báo, Đài đưa tin.

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 5h30 đến 8h00, ngày 15/6/2024.

3. Địa điểm: Quảng trường 2/4, đường Trần Phú, thành phố Nha Trang.

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Nội dung

- Văn nghệ, trình diễn áo dài.

- Diễu hành áo dài trên xe xích lô: 1.000 người mặc trang phục áo dài (áo dài xưa, áo dài truyền thống, áo dài đồng phục theo ngành, lĩnh vực...) đội nón lá, tay cầm cờ đỏ sao vàng, ngồi trên 250 chiếc xích lô (xích lô đạp, không chạy máy).

2. Chương trình: Khai mạc (5h30)

- Văn nghệ
- Trình diễn áo dài
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Phát biểu khai mạc
- Diễu hành trên xích lô (lúc 6h00)
- Kết thúc

3. Lộ trình diễu hành, địa điểm đậu xe xích lô trước khi diễu hành

- **Lộ trình:** Từ Quảng trường 2/4 -> đường Trần Phú -> Công viên Yên Phi -> đường Trần Phú -> Quảng trường 2/4.

- 02 xe xích lô đi chuyển song song với nhau và mỗi chiếc xích lô ngồi 01 người.
- Lần lượt 250 đại biểu lên xe, sau đó xe xích lô sẽ về lại Quảng trường 2/4 và lần lượt các đại biểu tiếp tục lên xe xích lô. Các xe xích lô sẽ liên tục nối tiếp với nhau.

- **Địa điểm đậu xe xích lô trước khi diễu hành:** Xếp thành hàng từ Quảng trường 2/4 đến Khu nghỉ dưỡng Ana Mandara (cũ), số xe còn lại sẽ đậu tại bãi đậu xe của Khu nghỉ dưỡng Ana Mandara (cũ).

IV. KINH PHÍ: Có dự trù kinh phí kèm theo

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Khánh Hòa

- Phối hợp với Sở Du lịch, Hiệp hội Du lịch Nha Trang – Khánh Hòa, Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang, Liên đoàn Lao động thành phố Nha Trang và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện kế hoạch đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.

- Xây dựng Kế hoạch, dự trù kinh phí, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức hoạt động.

- Phối hợp các cơ quan thông tin đại chúng tuyên truyền hoạt động.

2. Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của hoạt động.

- Phối hợp Hội LHPN tỉnh lựa chọn, cử hội viên phụ nữ tham gia hoạt động.

- Huy động các nguồn lực hỗ trợ để tham gia hoạt động.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình “Áo dài phố biển Nha Trang” hưởng ứng Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang năm 2024 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa. *kh*

Nơi nhận:

- BTC Liên hoan DL Biển NT 2024;
- Ban Tuyên giáo TW Hội LHPN VN;
- Chị Phạm Thị Hương Giang-UVĐCT, phụ trách Cụm thi đua;
- Sở Du lịch;
- Sở Tài chính;
- UBND thành phố Nha Trang;
- Hiệp Hội Du lịch Nha Trang – Khánh Hòa;
- Hội LHPN các huyện, thị, thành phố;
- Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc;
- Lưu VT, Ban TG-CSLP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Phan Thị Hòa Bình